
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
"Antonio Bruno" 

BIANCAVILLA  

 

Viale dei Fiori, snc – 95033 Biancavilla (CT) - Tel  095-985310 - C.F. 80014040879 Cod. Univoco UFHAJL 

PEC ctic82000e@pec.istruzione.it E mail ctic82000e@istruzione.it  – www.icbrunobiancavilla.edu.it 
 

 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre - Progetto PON-FESR  Avviso 20480 del 20/07/2021 “Per la scuola 

competenze e ambienti per l’apprendimento” – cod. progetto 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-72 – 

CUP: E89J21007710006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il programma Operativo Nazionale. “Per la scuola competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

– Avviso Prot. N. AOODGEFID/20480 del 20.07.2021; 

 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/333 del 26/10/2021 con la quale sono state 

pubblicate le graduatorie definitive relative ai progetti di cui al citato avviso; 

 

VISTA la nota MIUR  prot. n. AOODGEFID/40055 del 14/10/2021 con la quale si comunica 

che il progetto presentato da questa istituzione scolastica è formalmente autorizzato; 

 

VISTA il  proprio  decreto  prot.  n.  4867  del  30.11.2021  per  l’assunzione  in  bilancio  
delle  somme assegnate per la realizzazione dei Progetti;   

   

VISTA la legge 228 del 24 Dicembre 2012, “Disposizione per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato” (Legge di Stabilità 2013) che impone l’obbligo – 

ove possibile – di utilizzare le convenzioni Consip per gli acquisti della nostra 

amministrazione; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai 

sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

 

VISTO il D.A. per la Regione Sicilia n°7753 del 28/12/2018 “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali gestione amministrativo contabile istituzioni scolastiche statali 

ogni ordine e grado operanti nel territorio regione siciliana"; 

 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica ha la necessità di acquistare il seguente 

materiale personalizzato per il progetto PON-FESR Avviso AOODGEFID/20480 del 

20.07.2021 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

 

 1 targa pubblicitaria in plexiglass formato A3 come da bozza allegata 

 40 etichette a colori 5x8 per inventario con le indicazioni del PON 

mailto:CTIC82000E@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:ctic82000e@istruzione.it
http://www.icbrunobiancavilla.edu.it/




 

 

 16 tappetini mouse con l’indicazione del PON 

 

DECRETA 

 

Art.1 - tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

Art.2 - di avviare la procedura di acquisto tramite Consip o in subordine sul libero mercato; 

 

Art.3 - di procedere alla scelta del contraente motivandola adeguatamente sulla base del possesso 

da parte dell’operatore economico selezionato dei requisiti di carattere generale desumibili dall’art. 

80 del “Codice”, dei requisiti di idoneità professionale, capacità economica, finanziaria e capacità 

tecniche e professionali di cui all’art. 83 del “Codice” e della rispondenza di quanto offerto alle 

esigenze dell’interesse pubblico che la stazione appaltante è chiamata a soddisfare, di eventuali 

caratteristiche migliorative offerte e della convenienza del prezzo in rapporto alla qualità della 

prestazione, come suggerito dalle citate linee guida dell’ANAC e dal qualificato parere del 

Consiglio di Stato indicato in premessa; 

 

Art.4 - ai sensi dell’art. 31 del “Codice” e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Agata Di Maita. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Agata Di Maita 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93) 

 


